[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016                                               г. Норильск                                                № 661

Об избрании способа определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для нужд муниципальных заказчиков

В соответствии с частями 3, 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ), решением Норильского городского Совета депутатов
от 17.12.2013 № 14/4-283 «О реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ на территории муниципального образования город Норильск», с учетом распоряжения Главы города Норильска от 20.10.2016 № 20 и письма Контрольно-счетной палаты города Норильска от 03.11.2016 № 05-154/16,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальных закупок» на определение конкурентными способами поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок для муниципальных нужд
и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск,
за исключением полномочий по подписанию контрактов и полномочий, отнесенных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ к полномочиям иных субъектов контрактной системы.
2. Пункт 2 постановления Администрации города Норильска от 26.05.2016 № 300 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок» и утверждении Порядка осуществления закупок для муниципальных нужд
и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск» исключить.
3. Установить в отношении следующих заказчиков следующие способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) данными заказчиками:
3.1. Норильским городским Советов депутатов, Контрольно-счетной палатой города Норильска, Администрацией города Норильска, ее структурными подразделениями, а также муниципальными учреждениями муниципального образования город Норильск, осуществляющими закупки товаров (работ, услуг) в соответствии

с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск – соответствующие полномочия осуществляются самостоятельно, согласно подпункту 4 части 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (за исключением случаев, предусмотренных в пункте 3.2 настоящего постановления);
3.2. Уполномоченным учреждением, указанным в пункте 1 настоящего постановления – при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для нужд Норильского городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты города Норильска, Администрации города Норильска,
ее структурных подразделений, а также муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществляющих закупки в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (за исключением муниципальных казенных учреждений «Управление капитальных ремонтов и строительства», «Управление муниципальных закупок»), согласно пункту 2 части 5 статьи 26 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление муниципальных закупок» в срок до 30.12.2016 подготовить проект постановления Администрации города Норильска о внесении изменений в Порядок осуществления закупок для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.05.2016 № 300.
5. Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска:
5.1. не позднее девяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) – в течение трех рабочих дней после выхода на работу ознакомить под роспись с настоящим постановлением работников возглавляемого структурного подразделения Администрации города Норильска, осуществляющих функции работников контрактных служб (контрактных управляющих) и (или) иных работников, в компетенцию которых входит осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд указанного структурного подразделения Администрации города Норильска, а также руководителей подведомственных муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск;
5.2. листы ознакомления работников и руководителей, указанных в пункте 5.1 настоящего постановления, направить в соответствующую кадровую службу, осуществляющую ведение личных дел данных работников и руководителей.
6. Управлению по персоналу Администрации города Норильска:
[bookmark: Par4]- не позднее семи рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) – в течение трех рабочих дней после выхода на работу ознакомить под роспись с настоящим постановлением руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска и заместителя Руководителя Администрации города Норильска по общим вопросам (руководителя Контрактной службы Администрации города Норильска), а также руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, находящихся в ведении Администрации города Норильска, и руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск.
- листы ознакомления руководителей, указанных в абзаце втором настоящего пункта, приобщить к материалам их личных дел.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                                  А.П. Митленко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg